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Punkt 11: Godkendelse af dagsorden og referat fra sidste møde

18.15.00-G01-20-20

Resume

Sagen omhandler godkendelse af dagsorden samt referat fra sidste møde i Idrætsrådet den 24. februar 2021.

Administrationen indstiller til Idrætsrådet

1. at godkende dagsorden

2. at godkende referatet fra mødet 24. februar 2021

Beslutning

1. Godkendt. Der gøres opmærksom på at der er problemer med at se visse af bilagene. Administrationen tjekker bilagene
og eftersender dem igen.

2. Godkendt med følgende bemærkning. Den nye klub der blev orienteret om ved sidste møde hedder Helsinge Funktionel
Styrke og ikke Helsinge Styrkeklub



Punkt 12: Evaluering af Kulturrådet og Idrætsrådet 2021

18.15.00-A00-1-21

Resume

Administrationen har igangsat en evaluering af både kultur- og idrætsrådets funktion. Foreningerne har evalueret rådene,
og de to råd skal også evaluere rådenes funktion og arbejde. Idrætsrådet får sagen til behandling.

Administrationen indstiller til Idrætsrådet

1. at evaluere Idrætsrådets funktion 2018-2021

Sagsfremstilling

Administrationen har udsendt et kort spørgeskema til alle idrætsforeninger og kulturelle foreninger. I undersøgelsen bliver
der spurgt ind til Kultur- og Idrætsrådets funktion.

Ifølge bilaget Evaluering Foreninger forestilles en række punkter, som de adspurgte foreninger har fremhævet.

Undersøgelsen er ikke repræsentativ, da det kun er et lille udsnit af kommunens foreninger, der har besvaret
spørgeskemaet.

En kort opsummering:
Flere foreninger udtrykker tilfredshed med rådene. Der ønskes et bredt fokus i rådenes arbejde, og større synlighed
gennem nyhedsmails, flere info/dialogmøder og opslag på de sociale medier. Cirka 1/3 af de adspurgte foreninger har
benyttet rådene til enten puljeansøgninger, lederuddannelser, halfordeling og dialog om aktuelle problemstillinger.

Foreningerne fremhæver vigtigheden af rådene i forhold til inddragelse i de politiske processer og funktionen som
høringspart.

I forhold til ændringsforslag nævnes bedre sammensætning af rådsmedlemmer, bedre og bredere fordeling af midler,
bedre information om rådenes arbejde, forslag om politisk deltagelse i rådsarbejdet og forslag om mødepligt i rådene.

Kulturrådet og Idrætsrådet opfordres til at evaluere deres råds arbejde og funktion fra rådets begyndelse til nu.

- Hvad har været godt?

- Hvad kan forbedres?

- Hvordan kan rådet blive mere synligt blandt foreningerne og befolkningen?

- Fungerer rådets konstruktion? rådets størrelse? rådets møde-kadance? rådsmødernes indhold? rådets beslutningsmandat?

- Har I andre kommentarer og forslag til et kommende nyt råd?

En opsamling med evalueringsemner fra foreningerne og rådene vil blive behandlet i udvalget Kultur, Erhverv og
Oplevelsesøkonomi og udvalget Børn, Idræt og Familie på et senere tidspunkt.

Lovgrundlag

LBK nr 1115 af 31/08/2018 Folkeoplysningsloven



Økonomi

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser

Beslutning

Rådet er glad for den brede sammensætning i rådet, som sikrer en bred viden om idrætsområdet.

Rådet er glad for, at det i denne periode er lykkedes at få udarbejdet og revideret de mange retningslinjer, så der sikres
lige behandling af foreningerne.

Rådet er glad for den brede sammensætning af idrætsforeninger, som de ønsker der skal være.

Den nye proces for anlægsønsker gør det mere gennemskueligt og retfærdigt.

Rådet talte om at sende løbende nyhedsmails om hvad rådet arbejder med. Herunder information ved de større processer
som halfordelingsmøder. Processen med halfordelingsmøder var i år atypisk på grund af Coronakrisen.

Rådet ønsker at der i næste periode stadig er et Idrætsråd. Det giver god sammenhæng og sikrer et bredt samarbejde
idrætsforeningerne i mellem.

Rådet er ked af at ikke flere har svaret på evalueringen.

Bilag

Evaluering Foreninger



Punkt 13: Gilleleje Hallen - anlægsønsker 2021

18.20.00-G01-4-21

Resume

Gilleleje Hallen har et ønske om at få en større rolle i foreningslivet i Gilleleje og har derfor sendt en ansøgning til
Gribskov Kommune, der skitserer hallens udviklingsmuligheder. Idrætsrådet for sagen til behandling. Ansøgningen fra
Gilleleje Hallen fremstilles selvstændigt i denne sag på grund af sagens størrelse og projektets modenhed. Sagen skal ses i
sammenhæng med de andre anlægsønsker og indgår også i prioriteringen i dagsordenspunkt nr. 15.

Administrationen indstiller til Idrætsrådet

at vurdere og udarbejde kommentarer til det indkomne ønske fra Gilleleje Hallen

Sagsfremstilling

Formålet med ansøgningen fra Gilleleje Hallen er en udvikling af de fysiske rammer i hallen for at give plads til mere
bevægelse. Ønsket er, at inddrage underetagen til idræt og foreningsliv, og skabe et bevægelsescenter med Gilleleje
Bokseklub som hovedaktør og områdets gymnastikforeninger som fremtidige aktører.

Gilleleje Hallens vision for projektet er:

At være omdrejningspunkt for Gilleleje og omegns idræts- og foreningsliv
Skabe yderligere aktiviteter og tiltrække flere brugere.
Være med til at skabe rammerne og faciliteterne for at udvikle idræts- og foreningslivet, ved bl.a. at stille deres
underetage til rådighed.
Bedre udnyttelse af hele ”Huset”
I fremtiden at huse et udviklingscenter for landet største boksetalenter i DABU-regi.

Underetagen giver mulighed for at:

Bokseklubben får optimale muligheder for udvikling af deres klub. Maksimale træningsforhold. Samarbejdsmuligheder
for afvikling af træningslejre og mindre boksestævner.

Foreningsfitness giver alle brugere af huset og andre mulighed for at benytte nyeste faciliteter, i kombination af deres
øvrige træning i huset.

Hvis Gilleleje bokseklub flytter til Gilleleje Hallen vil der i Idrætshuset på parkvej/Idrætsvej blive mere plads til
Gilbjergskolens elever, som på nuværende tidspunkt har brug for mere plads - særligt fordi udskolingseleverne er flyttet
fra Rostgårsvej til Gilbjergskolen.

Mulige økonomiske handlemuligheder

Jævnfør ansøgningen præsenteres mulige økonomiske handlemuligheder. Det fremstilles, at hvis projektet skal realiseres,
skal underetagen i Gilleleje Hallen godkendes, som idrætsområde. Dette giver en mulighed for at modtage tilskud fra
lokalefordelingspuljen. Det nye lokaletilskud med inddragelse af underetagen er jf. den nuværende fordelingsmodel,
beregnet til at blive 270.270 kr.årligt beregnet ud fra de ekstra m2 på 390 m2.

En anden mulighed er at se på tilskudsmodellen for de selvejende haller, og undersøge om de ekstra aktivitetstimer kan
medregnes der.



Projektbeskrivelse og budget er vedhæftet som bilag.

Lovgrundlag

LBK nr 1115 af 31/08/2018 Folkeoplysningsloven

Beslutning

Godt og interessant projekt. Idrætsrådet lægger op til at man ser projekterne i Gilleleje i en helhed og indkalder klubberne
til en fælles dialog.

Bilag

Projektbeskrivelse Gilleleje hallen.pdf

Budget for etablerings af bokseklub i nye lokaler.pdf



Punkt 14: Gilleleje Tennisklub - anlægsønsker 2021

18.20.00-G01-5-21

Resume

Idrætsrådet behandler ansøgningen fra Gilleleje Tennisklub for at anbefale en beslutning til udvalget Børn, Idræt og
Familie. Ansøgningen fra Gilleleje Tennisklub handler om etablering af en ny indendørs tennishal i Gilleleje.
Ansøgningen fra Gilleleje tennisklub fremstilles selvstændigt i denne sag på grund af sagens størrelse og projektets
modenhed. Sagen skal ses i sammenhæng med de andre anlægsønsker og indgår også i prioriteringen i dagsordenspunkt
nr. 15.

Administrationen indstiller til Idrætsrådet at

at vurdere og udarbejde kommentarer til det indkomne ønske fra Gilleleje Tennisklub

Sagsfremstilling

Etablering af ny tennishal i Gilleleje

Gilleleje Tennisklub (GTK) ønsker at etablere en ny indendørs tennishal på Idrætsvej/Parkvej i Gilleleje. GTK henvendte
sig allerede i 2014 til Gribskov Kommune med ønsket om opførelsen af en tennishal mere, og der har flere gange været
dialog mellem GTK og Gribskovs borgmester/udvalgsformænd med henblik på at afsøge mulighederne for at kunne
realisere det såkaldte ”hal 2”-projekt.

Opførelse af en ny indendørs tennishal 2 vil kunne understøtte:

at tennis kan være en helårssport, så flere børn og unge kan tiltrækkes og fastholdes
at minimumskravene til indendørsturneringer og holdkampe kan opfyldes
mere og bedre træning til navnlig børn og unge
et tværgående samarbejde mellem tennisklubberne i Gribskov med fællestræning og turneringer
Gilbjergskolens strategi for bevægelse i 45 minutter hver dag
målsætningerne i bevæg dig for livet – kampagnen kan fremmes
at medlemmer i tennisklubber i Gribskov lejer baner i kommunen – og ikke udenfor
god sundhedsøkonomi gennem at flere børn/unge og ældre dyrker idræt.

Det er et krav fra Dansk Tennis forbund og den sjællandske tennisunion,Tennis Øst, at en klub, der ønsker deltage i
indendørsturneringer, herunder holdturneringer på motionistniveau, skal råde over 2 indendørsbaner.

Tværgående samarbejde mellem tennisklubberne i Gribskov med fællestræning og turneringer

GTK har de seneste år indledt et tværgående samarbejde med de øvrige tennisklubber i Gribskov Kommune. GTK har
blandt andet inviteret juniorer fra øvrige klubber til at deltage i juniortræningen i Gilleleje om vinteren og med succes
afholdt en fælles turnering for juniorer fra Gribskovs tennisklubber. Derudover har formændene i de fire klubber indledt et
samarbejde med det formål afsøge mulighederne for at understøtte fælles og tværgående tennisaktiviteter i Gribskov.
GTK har desuden i vinteren 19/20 taget initiativ til at afholde en fælles social nytårsturnering i skumtennis, hvor børn og
voksne fra de fire klubber kunne deltage. Det blev en succes, som vi skal anvende i andre sammenhænge.

Samarbejdet bliver stadig mere udbygget og med 2 indendørsbaner vil der være mulighed for at langt højere grad at have
faciliteter, der understøtter de fælles aktiviteter. Det vil også give mulighed for at samarbejde om fælles træning, herunder
kamptræning, for både børn og voksne. Med en større volumen af træningen vil det også give mulighed for at tiltrække og
benytte mere kvalificerede trænerressourcer – måske i form af en fuldtidsansat træner, sådan som en stor del af de øvrige
tennisklubber i Nordsjælland har.



Medlemstal

GTK har som mange andre idrætsgrene og klubber oplevet en tilbagegang i medlemstallet de sidste 10-15 år. Imidlertid
har der i de senere år gennem rekrutteringskampagner været et stigende medlemstal. I de seneste to år har GTK, således
taget imod ca. 60 nye medlemmer, og har i dag mere end 360 medlemmer. Alene på junior- og ungdomssiden er
medlemstallet forøget fra 49 sidste år til i dag 88, hvilket er en forøgelse med ca. 80 %.

Drift

GTK anbefaler, at der ydes tilskud til rengøring og indvendig vedligehold i overensstemmelse med den ordning, der er for
den nuværende hal. De øvrige omkostninger, herunder renter og afdrag på en evt. en lånefinansiering vil skulle afholdes
af indtægter fra medlemskontingenterne. Der skal indgås en nærmere aftale mellem GTK og Gribskov Kommune
vedrørende brug og administration af hallen. I den forbindelse vil der kunne være behov for at revurdere den eksisterende
aftale fra 1996.

Økonomi

Det er GTK`s anbefaling, at udbygningen af tennisfaciliteterne ved Gilbjergskolen sker gennem opførelsen af en tennishal
i forlængelse af den eksisterende hal. Hallen lægges med en vis afstand til den eksisterende hal, således at der er plads til
en mellembygning med opholdsfaciliteter finansieret af GTK. GTK råder i dag over en mio. kr., der er afsat til dette
formål.

Opførelsen af hal 2 vil ifølge entreprenøroverslag fra marts 2021 koste ca. 6,5. mio kr.

GTK indstiller, at Gribskov Kommune støtter finansieringen gennem at stille en kommunegaranti for et lån optaget af
GTK.

Gribskov Kommune har tidligere givet garanti til lån til kulturelle og idrætsmæssige formål.

Projektbeskrivelse og økonomi er vedhæftet som bilag.

Lovgrundlag

LBK nr 1115 af 31/08/2018 Folkeoplysningsloven

Beslutning

Godt og interessant projekt. Idrætsrådet lægger op til at man ser projekterne i Gilleleje i en helhed og indkalder klubberne
til en fælles dialog.

Bilag

Oplæg hal 2_28.2.21.docx

GTK Budget 2021.xlsx

La°neforslag-202153657-F.pdf

Notat GTK tennishal og ydelsesprofil for indskud.docx

Revideret a°rsregnskab 2019.pdf



Punkt 15: Prioritering af anlægsønsker på idrætsområdet 2021

18.13.00-G01-3-19

Resume

Ifølge de nye retningslinjer, der trådte i kraft fra den 12.08.2020 har idrætsforeninger indsendt ansøgninger pr. 1. marts
2021 i forbindelse med ønsker til nye anlæg, samt større vedligehold på eksisterende idrætsanlæg. Denne sag oplister alle
de indkomne anlægs- og vedligeholdelsesønsker. Idrætsrådet får sagen til behandling.

Administrationen indstiller til Idrætsrådet

1. at vurdere og udarbejde kommentarer til de indkomne anlægsønsker og større vedligholdelsesopgaver

2. at prioritere de indkomne anlægsønsker

Sagsfremstilling

Ifølge de nye retningslinjer kan alle kommunens idrætsforeninger henvende sig til Idrætsrådet, når der er tale om større
vedligeholdelsesarbejder enten på eksistrerende idrætsanlæg eller ved etablering af nye anlæg. Ved fremsendelse af
anlægsønske skal der medsendes en kort beskrivelse samt anlægs- og driftsbudget, herunder en beskrivelse af, hvordan og
i hvilket omfang foreningen selv bidrager med. Foreningerne melder anlægsønsker ind til administrationen 1. marts hvert
år.

Processen med de indkomne anlægs- og vedligeholdelsesønsker

Idrætsrådet gennemgår de indsendte ansøgninger og vurderer og udarbejder kommentarer til de indkomne ønsker.
Forslag med Idrætsrådets prioritering sendes videre til behandling i udvalget Børn, Idræt og Familie.
Udvalget Børn, Idræt og Familie beslutter, hvordan og i hvilket omfang, der arbejdes med de indkomne
anlægsønsker

De indkomne anlægs- og vedligeholdelsesønsker
De indkomne anlægs- og vedligeholdelsesønsker er listet op nedenfor i vilkårlig rækkefølge.

De anlægs- og vedligeholdelsesønsker, hvor der er medsendt en beskrivelse af projektet samt et anlægs- og driftsbudget er
disse vedhæftet som bilag til punktet.

Nr. Anlægs- og
vedligeholdelsesønske

Ansøger Bilag

1 Forbedring af idrætsfaciliteter i
Vejby -Nyt tag og udvidelse af
idrætshus

Vejby
Idrætsforening

Idrætsforbedringer i
Vejby

2 Helsinge Tennisklub - Etablering
af belysning

Helsinge
Tennisklub

Helsinge tennisklub
belysning

3 En ny foreningssvømmehal Helsinge
Svømmeklub

(Pkt. fra 2019) Ingen
indsendte bilag

4 Balkon i Kampsportscenter -
Etablering af balkon

Helsinge Hallerne (Pkt. fra 2019) Balkon
Kampsportscenter
Helsinge

5 Idrætsområde Gilleleje (Pkt. fra 2019)
Orientering på sidste



Idrætsrådsmøde

6 Udvikling af Ramløse Havn -
Kajak, Nature og Outdoor center

(Pkt. fra 2019) Status:
afventer ny lokalplan

7 Etablering af bokse- og
bevægelsescenter

Gilleleje Hallen Projektbeskrivelse
Gilleleje Halllen

8 Etablering af ny tennishal Gilleleje Tennishal Ny tennishal Gilleleje

9 Etablering af beach volleybane Helsinge
Volleyballklub

Beach volleyballbane i
Helsinge

10 Etablering af padelbaner ved
Helsinge hallerne

Helsinge Skytte &
Idrætsforening
(HSI)

Padelbaner i Helsinge

11 Renovering af fundament under
klubhus

Gilleleje Ro- og
Kajakklub

Gilleleje Ro- og
Kajakklub

Lovgrundlag

LBK nr 1115 af 31/08/2018 Folkeoplysningsloven

Beslutning

Punktet udsat til mødet 28. april 2021

Der tilføjes yderligere 2 ønsker til listen (fra møder i 2019) til behandling af punktet på næste møde:

- Tennishal til tennisklubber i Helsinge

- Esrum foreningsfitness

Fraværende: Bente Knudsen og Erling Marcussen

Bilag

Idrætsforbedringer i Vejby

Helsinge Tennisklub belysning

Balkon i kampsportscenter Helsinge

Projektbeskrivelse Gilleleje hallen

Ny tennishal Gilleleje

Beach volley bane i Helsinge

Padelbaner i Helsinge

Gilleleje ro- og kajakklub



Punkt 16: Indstilling til idrætspriser 2021

18.20.04-A00-1-20

Resume

Sagen handler om indstilling til Idrætspriser, samt uddeling af mesterskabspriser. Idrætsrådet får sagen til behandling.

Administrationen indstiller til Idrætsrådet

1. at beslutte hvem der skal indstilles til Årets Fund

2. at beslutte hvem der skal indstilles til Årets Leder

3. at beslutte om Idrætsrådet skal uddele mesterskabspriser

Sagsfremstilling

Hvert år hædrer Gribskov Kommune idrætsudøvere, der har vundet mesterskaber. Derudover uddeles prisen til Årets
Leder samt Årets Fund.

Indstillingen til de to priser og mesterskabsvindere sker fra foreningerne i Gribskov Kommune.

I lyset af coronasituationen bliver årets prisuddeling anderledes. I år bliver Årets Fund samt Årets Leder hædret af
kommunens politikere og Mesterskabsvinderne hædres i foreningsregi.

Antal mesterskabskabsvindere er: 49

Indstillede kandidater til Årets Leder er: 1 person

Indstillede kandidater til Årets Fund er: 2 personer

Bilag med kandidater til de to store priser gennemgåes på Idrætsrådsmødet, og videresendes til endelig beslutning i
udvalget Børn, Idræt og Familie på deres møde den 13. april 2021.

Lovgrundlag

Styrelsesvedtægt for Gribskov Kommune § 28 stk. 2.

Økonomi

Budget til Idrætspriser er 100.000

Beslutning



Punkt 1. og 2. Besluttede indstilling af kandidater til Årets Leder og Årets Fund. Indstillingen sendes til endelig
beslutning i udvalget for Børn, Idræt og Familie på deres møde den 13. april 2021.

Punkt 3. Besluttede at anbefale at repræsentanter for Byrådet uddeler mesterskabspriserne, fordi det giver et bedre signal.
Hvis de ikke ønsker det gør Idrætsrådet det gerne.

Idrætsrådet besluttede desuden at indstille til udvalget Børn, Idræt og Familie, at fordele de resterende midler i puljen
ligeligt til de klubber der har mesterskabsvindere, med henblik på udvikling i klubben. Det beløb der skal fordeles er
budgettet fratrukket udgifter til priser til Årets Fund, Årets Leder og mesterskabsvinderne.

Fraværende: Bente Knudsen og Erling Marcussen

Bilag

Mesterskabsvindere



Punkt 17: Idrætsfaglig temadrøftelse

18.20.00-A21-1-21

Resume

Formandskabet i udvalget Børn, Idræt og Familie har drøftet kommunens idrætsområde med administrationen, hvilket
resulterede i et fælles ønske om en idrætsfaglig temadrøftelse på et kommende udvalgsmøde. Idrætsrådet får sagen om en
idrætsfaglig temadrøftelse til efterretning.

Sagsfremstilling

En idrætsfaglig temadrøftelse skal være med til at give udvalget Børn, Idræt og Familie fokus på idrætspolitiske
perspektiver i Gribskov Kommune. Der kan for eksempel stilles skarpt på udviklingstendenser og/eller tværfaglige
samarbejdsmuligheder på idrætsområdet.

Forslaget går ud på, at der inviteres en fagperson fra eksempelvis DGI eller et universitet til at belyse et givent tema.

Forslag til idrætsfaglige temaer:

1) Hvordan får vi den bedste udnyttelse af vores idrætsfaciliteter?
Traditionelt set bliver kommunale idrætsfaciliteter primært brugt af det organiserede foreningsliv. I takt med at
befolkningen får nye idrætsvaner, kan der været et behov for at skabe plads i de kommunale idrætsfaciliteter til nye
uorganiserede og selvorganiserede idrætsformer. Undersøgelser af kapacitetsudnyttelsen i idrætshaller har vist, at hallerne
på landsplan i gennemsnit står ubenyttede 25-30 procent af den tid der er afsat til en idrætsforening. Hvordan kan vi sikre
en bedre udnyttelse af de kommunale idrætsfaciliteter både i dag- og aftentimer, og hvordan kan vi sikre en benyttelse
som kommer flest til gavn?

2) Hvordan kan et samarbejde mellem skoler/FO’er og foreningslivet skabe mere bevægelse for børn og unge?

Flere danske kommuner har etableret et samarbejde om fysisk aktivitet mellem de lokale foreninger og dagplejen,
vuggestuen, børnehaven, skolen og SFOen. Hvilke erfaringer har disse kommuner gjort sig? Hvad kræver det af
kommunen, foreningen og skolen at indgå i dette samarbejde?

3) Hvordan skaber vi den bedste dialog mellem kommunen og foreningslivet?

Videnscenter for Folkeoplysning har netop udgivet et delrapport "Lokale samråd på kultur-, idræts- og fritidsområdet,
januar 2021". Rapporten bygger på en undersøgelse af samråd i danske kommuner. Et samråd skal forstås bredt, og kan
blandt andet være et folkeoplysningsudvalg, et kultur- og idrætsråd eller en bred paraplyorganisation. Rapporten
fremstiller forholdet mellem det offentlige og foreningslivet. På den ene side har kommuner brug for foreninger til at sikre
meningsfulde aktiviteter for kommunens borgere, og på den anden side har foreninger brug for kommunen til at sikre
gode rammebetingelser for foreningernes aktiviteter. Hvordan skaber vi en god og konstruktiv dialog mellem foreninger
og kommunen?

4) Det danske bevægelseslandskab - nu og fremover

Forskere fra Syddansk Universitet har siden 2019 været i gang med den største kortlægning af danskernes motiver og
muligheder for bevægelse. Projektet hedder 'Danmark i bevægelse'. Denne kortlægning giver tydelige indikationer på,
hvor foreningslivet er på vej hen og peger på, hvilke handlinger der skal til for at følge med udviklingen. Kortlægningen
fokuserer alene på borgere fra 18 år.



Gennemførelse af ovenstående temaoplæg forudsætter, at der kan findes en passende oplægsholder.

Beslutning fra udvalget Børn, Idræt og Familie
1.- 2.: Udvalget besluttede, at der skal afholdes et eller flere temamøder med borgerinddragelse, hvor de 4 temaer drøftes.

Administrationen indstiller til Idrætsrådet

at tage orienteringen til efterretning

Beslutning

Idrætsrådet tog orienteringen til efterretning og havde følgende kommentarer:

Det er vigtige emner og det er vigtigt at man som forening kan se hvorfor vi gør det. Hvad er den langsigtede plan.

Det vil være godt for foreningerne, som har deltaget i mange temamøder gennem årene, at de kan se progression i de
processer de har deltaget i.

Det er vigtigt at kunne se sammenhængen til Sundhedprofilen og derigennem koble det sammen med en status på hvor
langt vi er nået.

Så kan disse nye temadrøftelser bygge videre/ovenpå det store arbejde der allerede er lavet.

Fraværende: Bente Knudsen og Erling Marcussen



Punkt 18: Meddelelser

18.15.00-G01-22-20

Sagsfremstilling

Meddelelser fra Idrætsrådet:

Orientering fra Halfordelingsmøder

Status fra Gribskov går sammen

Administrationen indstiller til Idrætsrådet

At tage orienteringen til efterretning

Beslutning

Idrætsrådet tog orienteringen til efterretning.

Ros til livredningstjenesten for at sætte badebroer tidligt op

Ny repræsentant fra Idrætsrådet i Legatudvalget. Valget faldt på Jeanette Jensen

Aktivitetstilskud

Lever foreningerne op til kriterierne? Foreningerne skal vide at hvis man ikke lever op til kravene, får man ikke
tilskuddet.

Ekstra tilskud til rideklubber

Udvalget Børn, Idræt og Familie afslog rideklubbernes ekstra ansøgning om tilskud. Der kommer et nyt punkt om dette til
næste møde i Idrætsrådet.

Rideklubberne kan nu søge midler i en ny Coronapulje. Det er midler til blandt andet foderudgifter.

Fraværende: Bente Knudsen og Erling Marcussen



Punkt 19: Meddelelser fra Idræt og Folkeoplysning

18.15.00-G01-21-20

Sagsfremstilling

Kongernes hike arrangerer 3 dages historisk vandretur i Kongernes Nordsjælland. I den forbindelse har Esrum IF
godkendt lån af Esrum Boldbane og Klubhus fredag den 27. august 2021.

Lokaletilskud 2021

Svar på spørgsmål vedr. lokaletilskud fra Idrætsrådet på mødet 24. februar 2021

Proces for lokaletilskud

Ansøgningsfrist 1. oktober

Behandling i Idræts- og Kulturrådet i november

Udbetaling af aconto i to rater, til de foreninger der har aftale om det i januar/februar og igen i juli/august.

Afregning indsendes senest 1. marts

Udbetaling senest 1. april, såfremt afregning er modtaget

Særligt for Lokaletilskud 2020

De politiske udvalg Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi, og Børn, Idræt og Familie besluttede på deres møder den 29.
april og 30. april 2020, på baggrund af brev fra Kulturministeren, at udbetale tilskud selvom aktiviteter/undervisning var
aflyst i forbindelse med Coronakrisen.

De to råd, Idrætsrådet og Kulturrådet besluttede på deres møde den 5. november 2020, på baggrund af de politiske
beslutninger i april samt nyt brev fra Kulturministeren, at fravige tilskudsreglerne i 2020. Fravigelsen betyder, at
foreninger og aftenskoler beholder det udbetalte tilskudsbeløb for 2020. Og at en del af tilskuddet kan bruges til udgifter
relateret til Coronakrisen fx værnemidler mv.

Fravigelsen af tilskudsreglerne betyder konkret, at når foreningerne indsender afregning for 2020, vil de ikke blive
modregnet for et eventuelt mindreforbrug i deres lokaletilskud for 2021.

Formålet med dette er at pengene bliver i foreningsregi og kan hjælpe foreningerne under Coronakrisen.

Lokaletilskud 2021

De to råd, Idrætsrådet og Kulturrådet besluttede på deres møde den 5. november 2020 lokaletilskud for 2021. Sammen
med rådenes beslutning om at fravige tilskudsreglerne i 2020 er det fulde beløb til lokaletilskud for 2021 udbetalt, når
foreningerne har indsendt deres afregning for 2020. Uanset om alle midler fra 2020 er anvendt eller ej.

De politiske udvalg Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi, og Børn, Idræt og Familie besluttede på deres møder den 2.
februar 2021, på baggrund af brev fra Kulturministeren, at udbetale tilskud selvom aktiviteter/undervisning var aflyst i



forbindelse med Coronakrisen.

Det vi ikke ved

Bekendtgørelsen i 2020 gælder til og med februar 2021. Vi ved endnu ikke om den forlænges og om det kommer til at få
betydning for udbetaling i 2022.

Spørgsmål omkring 2019 i forhold til udregning

I Gribskov Kommune anvender vi ikke aktivitetstimer som baggrund for udregning af lokaletilskud.

Hvis vi havde anvendt aktivitetstimer som faktor ville vi tage udgangspunkt i 2019, men det er ikke relevant i denne
sammenhæng.

Udregningen sker på baggrund af konkrete ansøgninger, hvor foreningerne skriver de forventede udgifter ind i
ansøgningsblanketten. Foreninger angiver bl.a. udgifter til husleje, varme, skatter og afgifter mv. og på den baggrund
laves der en opgørelse til de to råd, som godkender lokaletilskuddet på et fællesmøde i efteråret.

Administrationen indstiller til Idrætsrådet

at tage orienteringen til efterretning

Beslutning

Idrætsrådet tog orienteringen til efterretning med aftale om, at administrationen laver et uddybende svar vedrørende
lokaletilskud. Svaret er indsat i sagsfremstillingen.

Fraværende: Bente Knudsen og Erling Marcussen
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